3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2084 от 20.08.2015
Об утверждении эмблемы,
размещаемой на форменной
одежде народных дружинников,
являющихся членами народных
дружин, созданных
на территории города Сургута
В соответствии с п.37 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии           граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города от 27.12.2007  № 335-IV ДГ «О Порядке использования герба муниципального образования городской округ город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий         высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Утвердить описание и графическое изображение (рисунок) эмблемы, размещаемой на форменной одежде народных дружинников, являющихся         членами народных дружин, созданных на территории города Сургута», согласно приложениям 1, 2.
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Администрации города                                                               О.М. Лапин
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Описание эмблемы, размещаемой на форменной одежде народных
дружинников, являющихся членами народных дружин, созданных
на территории города Сургута
Эмблема, размещаемая на форменной одежде народных дружинников,        являющихся членами народных дружин, созданных на территории города         Сургута (далее – эмблема), представляет собой изображение стилизованного щита размером 120х100 мм, цвета фона – синий, край щита имеет окантовку золотистого цвета размером по высоте 5 мм.
В верхней центральной части эмблемы располагается надпись, выполненная в две строки заглавными печатными буквами золотистого цвета «ГОРОД            СУРГУТ». Размер букв в слове «ГОРОД» по высоте 5,5 мм, в слове «СУРГУТ» –          9 мм. Расстояние между надписями – 5 мм.
В центральной части основания размещено изображение герба муниципального образования городской округ город Сургут в одноцветном исполнении. Герб обрамляется двумя дубовыми ветвями из шести листьев золотистого           цвета в виде полукруга, размером 10 мм. В нижней части основания надпись золотистого цвета «народная дружина» размер букв по высоте 10 мм.
Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________
Графическое изображение (рисунок) эмблемы, размещаемой на форменной одежде народных дружинников, являющихся членами народных дружин,
созданных на территории города Сургута
[image: image1.png]